Więzio-
ny był u Karmelitów w Warszawie, zrazu we względnie
łagodnych warunkach, które jednak później zaostrzono.
Cierpiał też Niemojowski na kamicę nerkową.
Wyrokiem Najwyższego Sądu Kryminalnego
w r. 1832 Niemojowski skazany został na karę śmierci
przez ucięcie głowy. W «poczuciu miłosierdzia» ukazem
carskim z 4 (16) września 1834r. zmieniono mu wyrok na
10 lat katorgi. Ciężko schorowany na Sybir nie dojechał.
W drodze z powodu choroby został umieszczony w wię-
zieniu (Tiuremnyj Zamok) w Moskwie, gdzie też zmarł
w grudniu 1834. Propaganda rządowa rozpowszechniała
informacje, jakoby Niemojowski przed śmiercią pokajał
się ze swych «buntowniczych dążeń» i złożył obciążające
zeznania.

opuszczenie kraju dodając, «iż
cokolwiek wódz naczelny wyszedłszy z granic swej wła-
dzy przedsięweźmie, ani honorowi, ani sprawie ojczystej
przesądzać nie może».
Dnia 26 września pod eskortą pułku krakusów
przekroczył Niemojowski granicę pruską. Wyrokiem
zaocznym Najwyższego Sądu Kryminalnego z 4 (16)
września 1834r. został zaocznie skazany «na karę śmierci
przez ucięcie głowy». Majątek jego uległ konfiskacie. Dnia
24 października 1831r. Niemojowski przybył do Paryża.
Zarzuty braci Mochnackich, jakoby sprzeniewierzył 94
mln złotych polskich z kas państwowych, były inspirowa-
ne przez gen. Rybińskiego.